平成 29年 5月 11日
各 位

株式会社 北陸銀行

ビジネスコンテストの開催について

～北陸銀行創業１４０周年プロジェクト～

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、本年８月２６日に創業１４０周年を迎えます。これも地域

の皆さまの永きにわたる温かいご支援の賜であると深く感謝申し上げます。

当行では、皆さまのご支援にお応えし、地域経済の活性化に向けた取り組みをこれま

で以上に推し進めていこうと、下記のとおりビジネスコンテストを開催いたしますのでお知

らせいたします。

記

１．ビジネスコンテストの開催

北陸の主要産業や地域社会の課題等をテーマに、革新的・実用的なテクノロジ

ーやデザインを活用した新ビジネス、ソリューションなどのアイデアを広く法人・個人

の方から募ります。優れたアイデアを表彰するとともに、事業化に向けたサポートや、

発表者との協業を検討する企業や投資家とのマッチング等を行ってまいります。

＜概要＞

募集内容

テーマ群（※①～④）より１つ以上のテーマを含む、Ａ～Ｃいずれかのビジネス

アイデア

Ａ. ICT（情報通信技術）等、先端技術を使った新事業・製品・サービス
Ｂ.独創的で実用的なデザインによる新製品またはビジネスモデル
Ｃ.A、Bいずれかを用いたソリューションや、地域活性化策

※テーマ群

スケジュール

（予定）

募集期間       平成29年6月1日（木）～8月31日（木）

１次選考（書類）   平成29年9月中旬

２次選考（面接）   平成29年10月下旬

最終ピッチコンテスト 平成29年12月4日

表彰・特典 最優秀賞100万円・優秀賞50万円ほか、各種事業化支援等

北陸銀行のホームページ(http://www.hokugin.co.jp)内に募集開始日の 6 月 1 日に

特設サイトを開設する予定です。コンテストの正式名称や詳細な募集要項等に関しては

改めてご案内いたします。

①北陸の地域産業・地域の課題

②第 1次産業（農・林・漁・畜産業）
③観光・インバウンド

④医療・介護・福祉・医薬品・健康・環境

２．その他

北陸銀行では、創業１４０周年を機に、これまで以上に地域の皆さまにご満足いただ

けるよう、サービスの向上に努めてまいります。

お客さまの声に真摯に耳を傾け、商品・サービスの改善や新設に努めるほか、職員

の一層のスキルアップを図り、当行の経営理念である「地域共栄」を具現化するための

様々な施策を展開してまいります。

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

 北陸銀行 総合企画部

TEL(076)423-7111（代）